



ESTADO DE RESULTADOS
OCTUBRE 2022 - OCTUBRE 2021
(Cifras en Miles de pesos colombianos)

CUENTAS CONTABLES			ACTUAL	ANTERIOR	VARIACIÓN	VARIACIÓN
CODIGO	DESCRIPCIÓN	NOTA	01-01-2022 - 31-10-2022	01-01-2021 - 31-10-2021	ABSOLUTA	RELATIVA
4	INGRESOS OPERACIONALES		\$ 4.048.333.720	\$ 2.872.743.191	\$ 1.175.590.529	41%
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN					
41	INGRESOS FISCALES	28	\$ 1.143.335.746	\$ 959.866.949	\$ 183.468.797	19%
4105	IMPUESTOS		\$ 244.638.515	\$ 26.194	\$ 244.612.321	933849%
4110	NO TRIBUTARIOS		\$ 898.697.231	\$ 959.854.907	(\$ 61.157.676)	-6%
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)		\$ 0	(\$ 14.152)	\$ 14.152	N/A
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	28	\$ 1.700.872	\$ 15.562	\$ 1.685.310	10830%
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 1.700.872	\$ 15.562	\$ 1.685.310	10830%
47	OPERACIONES INTERISTITUCIONALES	28	\$ 2.883.616.354	\$ 1.902.132.513	\$ 981.483.841	52%
4705	FONDOS RECIBIDOS		\$ 2.793.697.104	\$ 1.868.149.607	\$ 925.547.497	50%
4720	OPERACIONES DE ENLACE		\$ 8.492	\$ 12.440	(\$ 3.948)	-32%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		\$ 89.910.758	\$ 33.970.466	\$ 55.940.292	165%
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN					
48	OTROS INGRESOS	28	\$ 19.680.748	\$ 10.728.167	\$ 8.952.581	83%
4802	FINANCIEROS		\$ 19.680.748	\$ 10.180.268	\$ 9.500.480	93%
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		\$ 0	\$ 547.899	(\$ 547.899)	-100%
5	GASTOS		\$ 3.678.617.455	\$ 3.165.091.378	\$ 513.526.077	16%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	29	\$ 954.249.721	\$ 819.828.722	\$ 134.420.999	16%
5101	SUELDOS Y SALARIOS		\$ 31.469.270	\$ 27.516.060	\$ 3.953.210	14%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		\$ 36.634	\$ 25.543	\$ 11.091	43%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 9.876.800	\$ 8.254.005	\$ 1.622.795	20%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 1.581.933	\$ 1.527.049	\$ 54.884	4%
5107	PRESTACIONES SOCIALES		\$ 12.681.387	\$ 11.653.530	\$ 1.027.857	9%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		\$ 696.167	\$ 129.511	\$ 566.656	438%
5111	GENERALES		\$ 871.917.323	\$ 753.333.675	\$ 118.583.648	16%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 25.990.207	\$ 17.389.349	\$ 8.600.858	49%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	29	\$ 2.392.326.129	\$ 2.337.539.543	\$ 54.786.586	2%
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		\$ 0	\$ 70.868	(\$ 70.868)	-100%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 22.996.810	\$ 16.142.801	\$ 6.854.009	42%
5364	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO		\$ 2.079.351.819	\$ 1.971.625.890	\$ 107.725.929	5%
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		\$ 308.481	\$ 265.225	\$ 43.256	16%
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS		\$ 289.669.019	\$ 349.434.759	(\$ 59.765.740)	-17%
57	OPERACIONES INTERISTITUCIONALES	29	\$ 332.014.247	\$ 7.723.113	\$ 324.291.134	4198,97%
5705	FONDOS ENTREGADOS		\$ 319.268	\$ 143.640	\$ 175.628	122%
5720	OPERACIONES DE ENLACE		\$ 276.743.070	\$ 7.579.473	\$ 269.163.597	3551%
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		\$ 54.951.909	\$ 0	\$ 54.951.909	N/A
58	OTROS GASTOS		\$ 27.358	\$ 0	\$ 27.358	N/A
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES		\$ 27.358	\$ 0	\$ 27.358	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		\$ 369.716.265	(\$ 292.348.187)	\$ 662.064.452	-226%
4	INGRESOS		\$ 278.934.069	\$ 146.164.568	\$ 132.769.501	91%
48	OTROS INGRESOS	28	\$ 278.934.069	\$ 146.164.568	\$ 132.769.501	91%
4808	INGRESOS DIVERSOS		\$ 278.934.069	\$ 146.164.568	\$ 132.769.501	91%
5	GASTOS		\$ 18.012.432	\$ 7.218.109	\$ 10.794.323	150%
58	OTROS GASTOS	29	\$ 18.012.432	\$ 7.218.109	\$ 10.794.323	150%
5804	FINANCIEROS		\$ 5.294.666	\$ 1.397.188	\$ 3.897.478	279%
5890	GASTOS DIVERSOS (INCLUYE PERDIDA DE LA BAJA DE ACTIVOS)		\$ 12.717.766	\$ 5.820.921	\$ 6.896.845	118%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL		\$ 260.921.637	\$ 138.946.459	\$ 121.975.178	88%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		\$ 630.637.902	(\$ 153.401.728)	\$ 784.039.630	-511%

GUILLERMO TORO ACUÑA
Director General (E)
CC. 80.056.807

LUZ MIREYA HERRERA CESPEDES
Contadora Pública Titulada
T.P 75688 T
CC. 51.736.652